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 § 10 

Tillsyn av skolor och förskolor 
Redovisning av årsrapport 2010 
Dnr 2010-2188 
 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens årsrapport. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden översänder beslutet och årsrapporten till 

 Utbildningsförvaltningen och Skärholmens stadsdelsförvaltning för kännedom. 

 
Ärendets handling 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 1 februari 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Karin Karlsbro (FP) 

föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1. Godkänna förvaltningens årsrapport. 

2. Översända tjänsteutlåtandet och årsrapporten till Utbildningsnämnden och 

Skärholmens stadsdelsnämnd för kännedom. 

3. Tillsammans med Utbildningsnämnden och SISAB ta fram en plan för hur 

stadens skolor snarast ska kunna få godtagbar standard på inomhusmiljön. 

4. I övrigt anföra följande: 

 

 Det är oacceptabelt att över hälften av stadens förskolor och skolor varje år inte 

får godkänt vid tillsynsbesök. Under år 2010 krävde 6 av 10 verksamheter 

uppföljning angående till exempel bristfällig ventilation och radon.  

 De lokaler där våra barn spenderar stor del av sin vakna tid måste självklart vara 

säkra för hälsan och ha en bra inomhusmiljö. En dålig arbetsmiljö för 

förskolebarn och elever ger ofta kortsiktiga negativa effekter som sämre 

inlärningsförmåga, koncentrationssvårigheter och allergier. På längre sikt kan 

dåliga inomhusmiljöer ge ännu svårare följder i form av försämrad hälsa och 

välmående. Föräldrar måste därför kunna lita på att de verksamheter staden 

erbjuder för barn har en bra miljö inomhus. 

 Miljö- och hälsoskyddsnämnden bör därför tillsammans med 

Utbildningsnämnden och SISAB omedelbart ta fram en plan för hur skolor och 

förskolor i kommunen snarast kan få en godtagbar inomhusstandard. 

 Det är också tydligt att miljöförvaltningens tillsyn behöver tillföras mer resurser 

så att fler förskolor och skolor kan besökas varje år. Med Miljöpartiets förslag 

till budget för Miljö- och hälsoskyddsnämnden skulle fler tillsynsbesök kunna 

genomföras årligen. 

 

3) Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 

att godkänna förvaltningens rapport samt att därutöver anföra följande: 



  

  

 Socialdemokraterna i Miljö och hälsoskyddsnämnden förfasas över att mer än 

hälften av de undersökta förskolorna har fått anmärkning på sin inomhusmiljö. 

Vi vill betona att det är ytterst allvarligt att barnen i Stockholms förskolor och 

skolor dagligen utsätts för hälsofara. 

 

 Socialdemokraterna i Miljö och hälsoskyddsnämnden lämnar därför idag in en 

skrivelse till förvaltningen där vi ber dem se på hur de inom ramen för 

nuvarande budget kan frigöra resurser till detta område. Det är viktigt att vi 

värnar våra barn. 

 

 Vi vill i övrigt påpeka att hade socialdemokraternas budget gått igenom i 

kommunfullmäktige så hade det funnits mer resurser för en bättre tillsyn. 

 

4) Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 

följande: 

 

1) Godkänna förvaltningens rapport 

2) V förfasas över att mer än hälften av de undersökta förskolorna har fått 

anmärkning på sin inomhusmiljö. Vi vill betona att det är ytterst allvarligt 

att barnen i Stockholms förskolor dagligen utsätts för hälsofara. 

 

 V vill därför uppdra åt förvaltningen att utreda hur man inom ramen för 

nuvarande budget kan frigöra resurser till detta område. Vi vill också uppmana 

förvaltningen att redovisa de lokaler som förvaltningen på 1990-talet 

identifierade som problematiska med hänsyn till det s.k. Sjuka Hus Syndromet. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt Per Ankersjös (C), Jonas Nilssons m.fl. (M) och Karin Karlsbros (FP) 

förslag.  

 
Reservation 

Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 

till sitt förslag till beslut.  

 

Mikael Magnusson m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag 

till beslut. 

 

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag till 

beslut. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) 

och Karin Karlsbro (FP) enligt följande: 

 

Det är allvarligt att 60 procent av de inspekterade skolorna har en eller flera 

brister. Barnen vistas en stor del av dagen inomhus i dessa lokaler och därför är 

det av stor vikt att inomhusmiljön är god. För att råda bot på dessa problem är det 

viktigt att informationen ökar, att inspektionerna intensifieras och att ärendena 

följs upp.  

 

Problemen med inomhusmiljön i skolor och förskolor pekas ut som ett prioriterat 



  

område i stadens budget för 2011. I miljö- och hälsoskyddsnämndens 

verksamhetsplan för 2011, som antogs på nämndens januarimöte, lyfts också detta 

område särskilt fram. Nämndens utökade resurser i stadens budget har möjliggjort 

att en expert på området kommer att anställas under 2011. Detta skickar tydliga 

signaler att staden tar frågan på allvar och att finna lösningar på problemen är en 

prioriterad uppgift. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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